UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v đôn đốc hoàn thiện các hồ sơ công tác Thi

đua- Khen thưởng cuối năm học 2024-2025

Cát Hải, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Hướng dẫn số 02/HD-PGDĐT ngày 30/9/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành giáo dục năm

học 2024-2025 (gọi tắt là Hướng dẫn số 02/HD-PGDĐT) và các văn bản quy định

về công tác thi đua khen thưởng các cấp;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học,

Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở bình xét các danh hiệu thi đua,

khen thưởng các trường cuối năm học 2024-2025, cụ thể sau:

 1. Cấp trường

- Hội đồng thi đua, khen thưởng các trường căn cứ tiêu chuẩn thi đua và

thành tích, kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm học để tổ chức bình xét

và đề xuất các danh hiệu thi đua của tập thể, cá nhân, hoàn thành hồ sơ đề nghị

khen thưởng tập thể và cá nhân, gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo 02 bộ văn bản có

dấu, chữ ký của Hiệu trưởng nhà trường theo Hướng dẫn số 02/HD-PGDĐT.

 - Hồ sơ thi đua bao gồm: Tờ trình đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua; Báo

cáo thành tích của cá nhân, tập thể; Biên bản bình xét thi đua của Hội đồng Thi

đua-Khen thưởng; Chứng nhận hoặc xác nhận của cơ quan, tổ chức có thẩm

quyền đối với sáng kiến hoặc hoặc hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong trường

hợp đề nghị danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”.... được thực hiện theo quy định

tại tại khoản 1 Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng hiện hành; mẫu các văn

bản trên được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP, ngày

31/12/2023 của Chính phủ và thêm 01 biểu xác nhận thành tích của các cá nhân

khen thưởng từ danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp cơ sở trở lên theo mẫu (đính kèm).

 - Các trường nhập các biểu mẫu thống kê về thi đua trực tuyến theo đường

link (sẽ gửi link trước ngày 22/5/2025), hoàn thành xong trước ngày 24/5/2025.

 - Các trường tự đánh giá 10 tiêu chí thi đua, gửi biểu tổng hợp theo mẫu

về Phòng Giáo dục và Đào tạo xong trước ngày 24/5/2025.

 2. Cụm chuyên môn

 - Các cụm chuyên môn tại hai khu Đôn Lương và Hà Sen chia thành 2

khối: Mầm non và Phổ thông; chủ động thống nhất thời gian, địa điểm tổ chức

rà soát danh hiệu thi đua của tập thể và cá nhân trên cơ sở danh sách các trường

đã gửi và mức độ ảnh hưởng, hoạt động đóng góp của cá nhân, tập thể từng

trường cho phong trào thi đua của cụm chuyên môn.

2

 - Các cụm gửi 01 bộ hồ sơ về các trường; 01 bộ hồ sơ về Phòng Giáo dục

và Đào tạo qua địa chỉ email: pgd-cathai@haiphong.edu.vn và 01 bộ văn bản có

dấu, chữ ký của đại diện Cụm trưởng cụm chuyên môn xong trước ngày

24/5/2025.

 - Hồ sơ cấp cụm bao gồm: danh sách tập thể, cá nhân đạt các tiêu chí, tiêu

chuẩn của các danh hiệu thi đua và biên bản họp bình xét tại cụm.

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Phòng Giáo dục và Đào tạo chấm điểm các trường theo 10 tiêu chí thi

đua; rà soát các danh hiệu thi đua cho các cá nhân và tập thể; tổng hợp, tham

mưu kết quả thi đua về Hội đồng Thi đua-Khen thưởng của huyện ra các quyết

định công nhận.

 - Thời gian chấm 10 tiêu chí thi đua cho 19 đơn vị trường học xong trước

ngày 23/5/2025 gửi về địa chỉ pgd-cathai@haiphong.edu.vn để tổng hợp.

 - Tổ chức bình xét các danh hiệu thi đua cho các tập thể và cá nhân trước

ngày 31/5/2025.

 - Hoàn thiện hồ sơ gửi về Hội đồng thi đua khen thưởng cấp huyện xong

trước ngày 04/6/2025.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cụm chuyên môn, các đơn vị

trường học triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

mailto:pgd-cathai@haiphong.edu.vn
mailto:pgd-cathai@haiphong.edu.vn

3

UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ........................ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../...........

V/v xác nhận các cá nhân hoàn thành xuất

sắc nhiệm vụ năm học 2023-20241

Cát Hải, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện Cát Hải2;

Để hỗ trợ và phục vụ công tác xét thi đua khen thưởng danh hiệu Chiến sỹ

thi đua cơ sở cho các cá nhân3.

Hiệu trường trường ................  xác nhận .... đồng chí có tên sau hoàn hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024-2025:

1. Bà  Trần Thị A  - Giáo viên

2. ......

Trân trọng cám ơn./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị A

Đối với Bằng khen cá nhân các cấp:

1. Thay bằng câu: V/v xác nhận cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

năm học 2023-2024, 2024-2025.

2. Thêm dòng: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp trên.

3. Thay bằng câu: Để hỗ trợ và phục vụ công tác xét thi đua khen thưởng

tặng Bằng khen của Ủy ban nhân dân thành phố (Giấy khen của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo/Bằng khen của Bộ Giáo dục và Đào tạo) cho cá nhân (và

mỗi cá nhân làm 01 bản).

		2025-05-19T11:07:48+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T17:43:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T17:43:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T17:43:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!